21APÊNDICE N.º 41 — II SÉRIE — N.º 61 — 29 de Março de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE GÓIS

Aviso n.º 1922/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
tratos de trabalho a termo certo. — Para os efeitos previstos no
artigo 34.º, n.º 1, alínea b), do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de De-
zembro, torna-se público que foram renovados os contratos de tra-
balho a termo certo com Ana Cristina Fernandes Castanheira, Célia
Maria Dias Ribeiro, Cidália Maria dos Santos Martins Fernandes,
Elsa Marina Antunes Neves Nunes, Mónica Alexandra de Jesus Queiroz
Lopes e Vera Helena Rodrigues Ferreira, auxiliares de acção educa-
tiva, com início a 1 de Março de 2005, com duração de 12 meses
e término a 28 de Fevereiro de 2006.

16 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Girão
Vitorino.

CÂMARA MUNICIPAL DE GONDOMAR

Aviso n.º 1923/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho
do vereador da Câmara de 31 de Agosto de 2004, efectuou as se-
guinte renovações de contratos, por urgente conveniência de ser-
viço, nos termos dos artigos 18.º a 20.º do Decreto-Lei n.º 218/
98, de 17 de Julho, nas seguintes categorias:

Até ao limite de um ano:

Alexandra Martins Maia — assistente administrativo especialista,
com início de funções a 22 de Março de 2004.

Álvaro Alves Freitas Pião — vigilante de jardins e parques infan-
tis, com início de funções a 19 de Março de 2004.

António José Ramos de Carvalho — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 19 de Março de 2004.

António Rui Silva Martins — vigilante de jardins e parques infan-
tis, com início de funções a 22 de Março de 2004.

Carmen Margarida Pinto Oliveira — auxiliar de acção educativa,
com início de funções a 9 de Março de 2004.

Cecília Maria Sousa Ramos — vigilante de jardins e parques infan-
tis, com início de funções a 9 de Março de 2004.

Celso António Nunes Magalhães — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 22 de Março de 2004.

Fernando Sousa Oliveira — vigilante de jardins e parques infantis,
com início de funções a 22 de Março de 2004.

José Manuel Conceição Soares — condutor de máquinas pesadas e
veículos especiais, com início de funções a 19 de Março de 2004.

Marina Olinda Costa Sousa — auxiliar de acção educativa, com
início de funções a 1 de Março de 2004.

Marinha Ferreira Costa Oliveira — auxiliar de acção educativa,
com início de funções a 1 de Março de 2004.

Pedro Nuno Rocha Cardoso — vigilante de jardins e parques in-
fantis, com início de funções a 22 de Março de 2004.

Rui César Teixeira Branco — vigilante de jardins e parques infan-
tis, com início de funções a 22 de Março de 2004.

Rui Moura Peixoto Magano — vigilante de jardins e parques in-
fantis, com início de funções a 22 de Março de 2004.

Até ao limite de um ano e meio:

Acácio Perfeito Oliveira Santos — telefonista, com início de funções
a 6 de Março de 2003.

Jorge Manuel Garcia — fiel de mercados e feiras, com início de
funções a 10 de Março de 2003.

Manuel Cândido Ferreira Silva — cantoneiro de limpeza, com início
de funções a 24 de Março de 2003.

Nuno Filipe Dias Viana — jardineiro, com início de funções a 10 de
Março de 2003.

Sónia Rute R. G. Cardoso Castro — auxiliar técnico de turismo,
com início de funções a 6 de Março de 2003.

Até ao limite de dois anos:

Álvaro José Paredes Silva — vigilante de jardins e parques infan-
tis, com início de funções a 22 de Setembro de 2003.

Amílcar Nunes Castro — técnico superior de serviço social, esta-
giário, com início de funções a 3 de Setembro de 2003.

Ana Maria Pereira M. C. Rocha — auxiliar de acção educativa,
com início de funções a 9 de Setembro de 2003.

Fernando Ferreira Alves — fiel de armazém, com início de fun-
ções a 11 de Setembro de 2003.

Filipe Eduardo Marques Socorro — nadador-salvador, com início
de funções a 2 de Setembro de 2003.

Joaquim Ângelo Silva Gonçalves — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 22 de Setembro de 2003.

José António Alves Pinto — auxiliar de serviços gerais, com iní-
cio de funções a 1 de Setembro de 2003.

Rui Manuel Gregório Sousa — vigilante de jardins e parques infan-
tis, com início de funções a 19 de Setembro de 2003.

Sandra Cristina Silva Teixeira — auxiliar administrativo, com início
de funções a 24 de Setembro de 2003.

Vânia Costa Moreira — técnico superior de 2.ª (educação infan-
til), com início de funções a 8 de Setembro de 2003.

31 de Agosto de 2004. — Por delegação do Presidente da Câ-
mara, o Vereador, Fernando Paulo Ribeiro de Sousa.

Aviso n.º 1924/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho
do vereador da Câmara de 30 de Setembro de 2004 efectuou as
seguintes renovações de contratos, em regime de contrato de tra-
balho a termo certo, por urgente conveniência de serviço, com
fundamento nos artigos 18.º a 20.º do Decreto-Lei n.º 218/98, de
17 de Julho, nas seguintes categorias:

Até ao limite de um ano:

Filipe Manuel P. Martins Matos — animador, com início de fun-
ções a 1 de Abril de 2004.

Hélio Portela Correia — animador, com início de funções a 1 de
Abril de 2004.

Bruno Manuel Azevedo Cardoso — cantoneiro de limpeza, com
início de funções a 5 de Abril de 2004.

Mário Jorge Santos Oliveira — assistente administrativo especia-
lista, com início de funções a 5 de Abril de 2004.

Ana Maria Moreira Cunha — auxiliar de serviços gerais, com início
de funções a 6 de Abril de 2004.

António José Cardoso — fiel de mercados e feiras, com início de
funções a 6 de Abril de 2004.

António Luís S. Florindo M. Silva — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 6 de Abril de 2004.

Miguel António Mendes P. Melo — fiel de armazém, com início
de funções a 6 de Abril de 2004.

Rui Manuel Aureliano Ferreira — nadador-salvador, com início de
funções a 6 de Abril de 2004.

Carla Marisa Pombal C. Neto — auxiliar administrativo, com início
de funções a 12 de Abril de 2004.

Cláudia Alexandre C. S. Cardoso — assistente administrativo, com
início de funções a 12 de Abril de 2004.

Vítor Manuel Pereira Mendes — assistente administrativo, com
início de funções a 12 de Abril de 2004.

Sandra Mónica Pinto B. Pinto — assistente administrativo, com
início de funções a 19 de Abril de 2004.

Até ao limite de dois anos:

Ana Maria Ferreira Sousa — vigilante de jardins e parques infan-
tis, com início de funções a 3 de Abril de 2003.

Samuel Silva Cardoso — vigilante de jardins e parques infantis,
com início de funções a 3 de Abril de 2003.

Jorge Fernando Paiva Oliveira — motorista de pesados, com início
de funções a 3 de Abril de 2003.

José Lucindo Teixeira Silva — motorista de pesados, com início
de funções a 3 de Abril de 2003.

Filomena La Salete C. S. Santos — técnico superior, estagiário
(sociologia), com início de funções a 10 de Abril de 2003.

Luís Miguel Santos Azevedo — fiel de mercados e feiras, com início
de funções a 10 de Abril de 2003.

Sérgio Armando B. Espírito Santo — fiel de armazém, com início
de funções a 21 de Abril de 2003.

Até ao limite de um ano e meio:

Fernanda Nogueira Marinho — auxiliar técnico de turismo, com
início de funções a 3 de Outubro de 2003.

Rosalina Maria Martins Santos — auxiliar administrativo, com início
de funções a 3 de Outubro de 2003.

António Ramos Oliveira — vigilante de jardins e parques infantis,
com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Francisco José Oliveira Rocha — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

APÊNDICE N.º 41 — II SÉRIE — N.º 61 — 29 de Março de 200522

Joaquim Oliveira Gonçalves — vigilante de jardins e parques infantis,
com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Manuel Cardoso C. M. Neves — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Márcio Alberto Pinto Santos — vigilante de jardins e parques infantis,
com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Valter Leandro Martins Ferreira — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 6 de Outubro de 2003.

Fernando Miguel B. Oliveira Dias — assistente administrativo, com
início de funções a 7 de Outubro de 2003.

Maria Antónia Pereira Ferreira — assistente administrativo espe-
cialista, com início de funções a 14 de Outubro de 2003.

Anabela Cristina Baltazar Dias — assistente administrativo, com
início de funções a 20 de Outubro de 2003.

29 de Outubro de 2004. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Fernando Paulo Ribeiro de Sousa.

Aviso n.º 1925/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho
do vereador da Câmara, de 8 de Novembro de 2004 efectuou as
seguintes contratações, em regime de contrato de trabalho a ter-
mo resolutivo certo, por urgente conveniência de serviço, por um
ano, com fundamento na Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, nas
seguintes categorias:

David Leonel Barbosa França — técnico superior assessor (enge-
nheiro civil), com início de funções a 8 de Novembro de 2004.

Teresa Manuela S. Gomes Guedes — bilheteiro, com início de fun-
ções a 8 de Novembro de 2004.

Carlos Miguel Vilela C. Guimarães — nadador-salvador, com iní-
cio de funções a 8 de Novembro de 2004.

10 de Novembro de 2004. — Por delegação do Presidente da
Câmara, o Vereador, Fernando Paulo Ribeiro de Sousa.

Aviso n.º 1926/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho
do vereador da Câmara de 29 de Outubro de 2004 efectuou as se-
guintes renovações de contratos, em regime de contrato de traba-
lho a termo certo, por urgente conveniência de serviço, com fun-
damento nos artigos 18.º a 20.º do Decreto-Lei n.º 218/98, de 17
de Julho, nas seguintes categorias:

Até ao limite de um ano e meio:

Avelino Lopes dos Santos — jardineiro, com início de funções a 3
de Novembro de 2003.

Tânia Patrícia Lemos Sousa — técnico superior estagiário (gestão
desporto), com início de funções a 3 de Novembro de 2003.

João Carlos Soares Pereira — assistente administrativo, com iní-
cio de funções a 6 de Novembro de 2003.

Joaquim Manuel Moreira Sousa — condutor de máquinas pesadas e
veículos especiais, com início de funções a 6 de Novembro de
2003.

Manuel António Barbosa Oliveira — condutor de máquinas pesa-
das e veículos especiais, com início de funções a 6 de Novem-
bro de 2003.

Isabel Conceição V. B. Fernandes — auxiliar de serviços gerais,
com início de funções a 6 de Novembro de 2003.

António Fernando Silva G. Soares — limpa-colectores, com início
de funções a 10 de Novembro de 2003.

José António Silva Marques — limpa-colectores, com início de
funções a 10 de Novembro de 2003.

Francisco Joaquim Castro Vieira — cantoneiro de limpeza, com
início de funções a 10 de Novembro de 2003.

Paulo Domingos Souza C. Leal — nadador-salvador, com início
de funções a 10 de Novembro de 2003.

Mário Pereira da Costa Neves — auxiliar de serviços gerais, com
início de funções a 13 de Novembro de 2003.

Eulália Cecília Pinto Sousa — fiel de mercados e feiras, com início
de funções a 13 de Novembro de 2003.

Marta Maria Jesus Costa Miranda — assistente administrativo
principal, com início de funções a 14 de Novembro de 2003.

Cláudio Quirino Castro Gonçalves — assistente administrativo, com
início de funções a 19 de Novembro de 2003.

Maria Luísa Oliveira da Silva — assistente administrativo, com
início de funções a 19 de Novembro de 2003.

Alberto Manuel Nunes Meneses — auxiliar de serviços gerais, com
início de funções a 24 de Novembro de 2003.

Guilherme Vicente Ribeiro Moreira — auxiliar de serviços gerais,
com início de funções a 24 de Novembro de 2003.

Ricardo Bruno Martins Dias — auxiliar de serviços gerais, com
início de funções a 24 de Novembro de 2003.

Ângela Maria Moreira Gomes — auxiliar administrativo, com início
de funções a 27 de Novembro de 2003.

Maria Conceição S. R. S. Oliveira — auxiliar administrativo, com
início de funções a 27 de Novembro de 2003.

Cristina Armanda Teixeira S. Cunha — auxiliar administrativo, com
início de funções a 27 de Novembro de 2003.

Isabel Maria Silva Ferreira — técnico estagiário (relações públi-
cas), com início de funções a 27 de Novembro de 2003.

Maria Fernanda Teixeira Gomes — fiel de armazém, com início
de funções a 27 de Novembro de 2003.

Até ao limite de dois anos:

Maria da Silva Castro Carvalho — auxiliar de serviços gerais, com
início de funções a 9 de Maio de 2003.

Paulo José Abreu Monteiro — nadador-salvador, com início de funções
a 12 de Maio de 2003.

Albino Oliveira Novais — condutor de máquinas pesadas e veículos
especiais, com início de funções a 22 de Maio de 2003.

Até ao limite de um ano:

Rodrigo Manuel Neves Gonçalves — vigilante de jardins e parques
infantis, com início de funções a 4 de Maio de 2004.

Albino Fernando Leal Guedes — vigilante de jardins e parques infantis,
com início de funções a 11 de Maio de 2004.

Emília Silva Rocha Vieira — vigilante de jardins e parques infan-
tis, com início de funções a 11 de Maio de 2004.

José Manuel Moreira Marques — cantoneiro de limpeza, com início
de funções a 11 de Maio de 2004.

Helder Guedes Barnabé Pinto — limpa-colectores, com início de
funções a 14 de Maio de 2004.

Jorge Filipe Castro Paiva — limpa-colectores, com início de fun-
ções a 14 de Maio de 2004.

Jorge Manuel Santos Correia Sousa — cantoneiro de limpeza, com
início de funções a 14 de Maio de 2004.

José Óscar Rocha Moreira — limpa-colectores, com início de funções
a 14 de Maio de 2004.

José Pereira Rosas — limpa-colectores, com início de funções a
14 de Maio de 2004.

Luís Filipe Santos Moura — cantoneiro de limpeza, com início de
funções a 14 de Maio de 2004.

Manuel Fernando Moreira Ribeiro — cantoneiro de limpeza, com
início de funções a 14 de Maio de 2004.

Manuel Joaquim Moreira Pinto — cantoneiro de limpeza, com início
de funções a 14 de Maio de 2004.

Rui Jorge Correia L. Pontes — limpa-colectores, com início de
funções a 14 de Maio de 2004.

José Correia Pinto — cantoneiro de limpeza, com início de funções
a 25 de Maio de 2004.

António Rocha Santos — limpa-colectores, com início de funções
a 28 de Maio de 2004.

António Sérgio Ribeiro de Sousa — auxiliar técnico de turismo,
com início de funções a 28 de Maio de 2004.

David Martins Sousa — limpa-colectores, com início de funções a
28 de Maio de 2004.

Eusébio Pinto Barbosa — limpa-colectores, com início de funções
a 28 de Maio de 2004.

José Silva Sarmento — limpa-colectores, com início de funções a
28 de Maio de 2004.

Nelson Filipe Dias Almeida — limpa-colectores, com início de
funções a 28 de Maio de 2004.

Nelson Luciano Fonseca Neves — limpa-colectores, com início
de funções a 28 de Maio de 2004.

24 de Novembro de 2004. — Por delegação do Presidente da
Câmara, o Vereador, Fernando Paulo Ribeiro de Sousa.

Aviso n.º 1927/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que esta Câmara Municipal, por despacho
do vereador da Câmara de 30 de Novembro de 2004, efectuou as
seguintes renovações de contratos, em regime de contrato de trabalho